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ZWYCIĘSTWO
PRZED TRYBUNAŁEM

Czy Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficz-
nym podlega władzom państwowym czy samorządowym? Trwający od ponad 
dwóch lat spór w tej sprawie został wreszcie rozstrzygnięty. Trybunał Konstytu-
cyjny przyznał w ubiegłym tygodniu rację Radzie Miejskiej w Gliwicach, która 
z inicjatywy skarbnika miasta wystąpiła z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności 
z prawem rozporządzenia ministra infrastruktury z 25 listopada 2002 roku. Try-
bunał stwierdził, że przepisy rozporządzenia w części dotyczącej Powiatowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym są sprzeczne 
z przepisami prawa geodezyjnego i kartograficznego oraz postanowieniami usta-
wy o finansach publicznych. Gospodarowanie Powiatowym Funduszem Gospo-
darki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym należy do wyłącznej kompetencji 
samorządu powiatowego. Fundusz nie jest częścią państwowego funduszu celo-
wego.

 - Wprowadzając tzw. prawo powielaczowe, minister infrastruktury zmienił 
regulacje ustawowe. Fundusz był powiatowy i nagle stał się państwowy. Takie 
rozwiązanie uniemożliwiło m.in. gliwickiemu samorządowi czerpanie dochodów 
ze sprzedaży map i innych informacji geodezyjnych, otrzymywanych dzięki stwo-
rzonej dużym nakładem własnych  środków nowoczesnej mapy numerycznej mia-
sta - wyjaśnia prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz. Trybunał Konstytucyjny 
podważył zgodność z prawem feralnego rozporządzenia, sprzecznego z ideą samo-
rządności terytorialnej. Lokalne władze samorządowe utraciły bowiem samodziel-
ność w gospodarowaniu dochodami samorządowego funduszu celowego. 

- Zakwestionowane przez gliwicki samorząd rozporządzenie ministra infra-
struktury doprowadziło – wbrew przepisom ustawowym – do  ponownej centraliza-
cji sfery finansów publicznych, związanych z zasobem geodezyjnym i kartograficz-
nym - wyjaśnia Ryszard Reszke, skarbnik  miasta.
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PTASZNIK POWRACA
Po roku przerwy do repertuaru Gliwickiego Teatru Muzycznego powraca klasycz-

na operetka Karla Zellera „Ptasznik z Tyrolu”. Zdaniem znawców, jej urok polega 
na błyskotliwym połączeniu tradycyjnej sieci intryg i nieporozumień z malowniczym 
światem tyrolskiej wsi i jej mieszkańców. Reżyserem przedstawienia jest Wojciech 
Adamczyk. Orkiestrę prowadzi mieszkający w Polsce wybitny dyrygent boliwijski 
- Ruben Silva. Występują m.in. Małgorzata Długosz, Elżbieta Pilszak-Lamla i Je-
rzy Gościński. Widowisko zostanie zaprezentowane w piątek, 4 marca. Początek 
- godz. 18.30. (al)

MIKOŁÓW  W  NIEŁASCE?
Wojewódzki  Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego powinien być zlokalizowa-
ny w Mikołowie, a nie w Częstochowie 
- napisał prezydent Gliwic w piśmie 
skierowanym do ministra rolnictwa 
i rozwoju wsi. „Ministerialna decyzja 
o lokalizacji ośrodka w Częstochowie 
wzbudziła sporo kontrowersji wśród 
gliwickich rolników. Umiejscowienie 
dyrekcji rolniczych służb doradczych 
na północnym krańcu województwa 
(odległość z Gliwic do Częstochowy 
wynosi ok. 70 km, a z gmin położonych 
na południu województwa - 130 km) rodzi 
niebezpieczeństwo znacznych utrudnień 
komunikacyjnych. Społeczność rolnicza 
naszego regionu jest przekonana, że naj-
bardziej racjonalnym rozwiązaniem by-
łoby pozostawienie Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Mikołowie jako jednostki 
wojewódzkiej. Posiada on doskonałą 
lokalizację: leży w centralnej części 
województwa, na skrzyżowaniu kilku 
głównych szlaków komunikacyjnych, 
co zapewnia łatwy i szybki dostęp rol-
nikom z całego regionu. Ośrodek ma 
nowoczesną bazę dydaktyczną, labo-
ratorium oraz zmodernizowaną bazę 
noclegową” - argumentował Zygmunt 
Frankiewicz w liście wysłanym pod ko-
niec ubiegłego miesiąca do Wojciecha 
Olejniczaka.

„Minister nie znalazł zasadnych 
przesłanek do zmiany decyzji w sprawie 
lokalizacji siedziby Śląskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego” - stwierdziła 
w odpowiedzi Bożena Rynkowska, 
p.o. dyrektora Departamentu Infra-
struktury Wsi i Komunikacji Społecznej 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Podpisane przez nią pismo dotarło 
w zeszłym tygodniu do Gliwic. „Ośrodek 
w Częstochowie jest w pełni przygoto-
wany do pęłnienia funkcji siedziby Ślą-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 
Pokreślenia wymaga fakt, że ponad 
50% użytków rolnych oraz ponad 50% 
zasiewów w województwie śląskim zlo-
kalizowana jest na terenie gmin obsługi-
wanych przez ośrodek w Częstochowie. 
Lokalizacja siedziby Śląskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Częstochowie 
nie oznacza likwidacji ośrodka w Mikoło-
wie. Wojewoda śląski wydał 12 stycznia 
zarządzenie o utworzeniu w Mikołowie 
oddziału Śląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego. Placówka będzie więc nadal 
działała na rzecz rozwoju rolnictwa i ob-
szarów wiejskich w dotychczas obsługi-
wanej części województwa śląskiego” 
- poinformowano władze samorządowe 
Gliwic. (luz)

WAŻNE 
DLA MATURZYSTÓW

Tegoroczni maturzyści, którzy nie podjęli 
jeszcze decyzji dotyczących wyboru dalszej dro-
gi kształcenia, będą mogli uzyskać informacje 
o śląskich uczelniach podczas spotkań z cyklu 
„Maturzysta 2005”. Organizuje je już po raz piąty 
Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice. W piątek, 
11 marca, ofertę edukacyjną zaprezentują przed-
stawiciele Politechniki Śląskiej, a tydzień później, 
18 marca - pracownicy i studenci Uniwersytetu 
Śląskiego, Akademii Ekonomicznej w Katowicach 
oraz Uniwersytetu Opolskiego. Spotkania odbędą 
się w sali kina „Amok” w Gliwicach przy ul. Pryma-
sa Stefana Wyszyńskiego. Patronuje im prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. Początek -  godz. 
11.00.  Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej http://free.ngo.pl/rada. (al)
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KOMUNIKATY
  W związku z awarią urządzeń grzewczych oraz 

poważną usterką drzwi automatycznych na 
parterze Urzędu Miejskiego zamknięto tym-
czasowo główne wejście do budynku od strony 
ul. Zwycięstwa. Wszyscy zainteresowani mogą 
teraz korzystać z wejścia do UM od strony 
ul. Prymasa Wyszyńskiego. Takie rozwiązanie 
będzie obowiązywać do chwili usunięcia awa-
rii, co powinno nastąpić najpóźniej w piątek, 
4 marca. Urząd Miejski przeprasza interesan-
tów za okresowe kłopoty z tego powodu. 

  Przed kasami na IV piętrze UM gromadzą się 
obecnie spore kolejki osób uiszczających podatki 
od nieruchomości. Urząd Miejski przypomina, że 
wszelkie należności z tego tytułu można wpła-
cać również w kasach Banku Śląskiego, bez 
jakichkolwiek opłat manipulacyjnych. Osoby 
korzystające z usług bankowości elektronicznej 
mogą zaś regulować należności podatkowe bez 
wychodzenia z domów (numery kont w Banku 
Śląskim: 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456 - 
wpłaty  z tytułu wieczystego użytkowania gruntów 
Skarbu Państwa, 03 1050 1230 1000 0022 7694 
9514 - wpłaty z tytułu wieczystego użytkowania 
gruntów gminy Gliwice, 98 1050 1230 1000 0022 
7694 9647 - podatki lokalne). Termin uregulowa-
nia należności upływa 15 marca br. (luz) 

ODRZUCONA OFERTA
W ubiegłym tygodniu w gmachu Urzędu Miej-

skiego odbyło się posiedzenie komisji ds. prywaty-
zacji Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Gli-
wicach (spółka z o.o.). Dokonano otwarcia jedynej 
złożonej oferty końcowej, która została dostarczona 
przez firmę Rhenus Beteiligungen International 
GmbH z siedzibą w Holzwickede w Niemczech. 
Po zapoznaniu się z przedstawionymi w ofercie 
warunkami finansowymi kupna udziałów PKM, ko-
misja postanowiła nie skorzystać z przedłożonej 
propozycji. Niemiecka firma nie spełniła bowiem 
oczekiwań finansowych miasta Gliwice - właściciela 
oferowanych udziałów. (luz)
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NOWE OBLICZE DAWNEJ SZKOŁY
Budynek dawnej szkoły podstawowej w Gliwicach-Brzezince (ul. Zamojska 2) znów 
tętni życiem. Obiekt został odnowiony i zmodernizowany przez mieszkańców dziel-
nicy. Remont przeprowadzono systemem gospodarczym. Wymieniono pokrycie 
dachu, naprawiono tynki, odnowiono elewację budynku, pomalowano okna i ściany, 
utworzono zaplecze kuchenne oraz dwa nowoczesne sanitariaty. 

Prace trwały prawie trzy lata. Były prowadzone przez 60-osobową grupę społecz-
ników z Brzezinki, pod nadzorem miejscowych rzemieślników i przedstawicieli Rady 
Osiedlowej. Związani z dzielnicą właściciele firm i zakładów rzemieślniczych dostarczyli 
nieodpłatnie niezbędne materiały budowlane – wykładziny, płytki ceramiczne, stolarkę. 
Władze miejskie przekazały zaś nieodpłatnie dachówki. Łączny koszt przedsięwzięcia 
(materiały wraz z robocizną) szacuje się na około 190 tysięcy zł.

Dawna szkoła zyskała dzięki temu nowe oblicze. Od pięciu lat obiekt pełni rolę domu 
kultury w Brzezince. Stanowi siedzibę Rady Osiedlowej i Stowarzyszenia Mieszkańców 
„Brzezinka”. Jest miejscem wielu imprez środowiskowych oraz spotkań młodzieży. – Du-
że zainteresowanie wzbudziły niedawno występy dzieci z Przedszkola nr 43 i uczniów 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 12 z okazji Dnia Babci i Dziadka – poinformował 
radny Józef Łoś. Dodać jeszcze warto, że całkowity dochód z imprez organizowanych 
w placówce jest przeznaczany na konserwację budynku, pokrycie kosztów drobnych 
remontów oraz na zakup opału potrzebnego do ogrzewania obiektu. (luz)

MIĘDZYNARODOWY PRZETARG 
W siedzibie Agencji Rozwoju Lokalnego przy ul. Wincentego 

Pola 16 w Gliwicach dokonano publicznej prezentacji 6 ofert nade-
słanych na międzynarodowy przetarg na realizację przedsięwzięcia 
„Renowacja poprzemysłowej strefy - NOWE GLIWICE”. Do udziału 
w tym współzawodnictwie przystąpiły firmy i konsorcja z różnych krajów 
Europy. Wszystkie oferty napłynęły we wtorek, 22 lutego - ostatnim 
dniu przyjmowania zgłoszeń przetargowych. W gronie oferentów 
znalazły się następujące podmioty gospodarcze: J&P AVAX  z Grecji 
(proponowana cena - 13.727.768 euro), BUDIMEX-DROMEX z Polski 
(16.698.876,12 euro), konsorcjum polsko-niemieckie (16.899.686,19 eu-
ro), konsorcjum portugalsko-polskie (22.423.703,30 euro), WARBUD 
z Polski (18.769.891,95 euro) oraz konsorcjum hiszpańsko-polskie 
(17.332.605,63 euro). Rozpiętość oferowanych cen była więc bardzo 
duża - od 13,7 mln euro do 22,4 mln euro.

Projekt pod nazwą „NOWE GLIWICE” przewiduje przeprowadzenie 
renowacji i adaptacji zabytkowych obiektów zlikwidowanej Kopalni 
Węgla Kamiennego „Gliwice”, a także zagospodarowanie rozległego 
obszaru położonego w rejonie ulic Bojkowskiej i Pszczyńskiej. Celem 
planowanego przedsięwzięcia jest przede wszystkim stworzenie wa-
runków lokalowych, umożliwiających funkcjonowanie nowej uczelni 
o profilu ekonomiczno-administracyjnym oraz wyższej szkoły językowej. 
Planuje się również utworzenie inkubatora przedsiębiorczości. Zada-
nie ma być realizowane na obszarze o łącznej powierzchni 25,2 ha. 
Na ten cel przyznano Gliwicom 9,51 miliona euro dofinansowania ze 
środków europejskiego funduszu PHARE. (luz)

ciąg dalszy ze strony 1

ZWYCIĘSTWO
PRZED TRYBUNAŁEM

- Odebrano samorządom wynikające z ustaw prawo do uchwa-
lania i dokonywania zmian w planie finansowym Powiatowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. 
Z rozporządzenia wynikało, że każda zmiana w tym względzie 
musiała uzyskać zgodę ministra! Rozstrzygnięcie Trybunału 
Konstytucyjnego przywraca porządek prawny - ocenia skarbnik 
miasta.

Warto  przy tej okazji przypomnieć, że władze samorządowe 
Gliwic nie były osamotnione w krytyce ministerialnych praktyk. 
Najwyższa Izba Kontroli oceniła w ubiegłym roku wykonanie 
planu finansowego Funduszu za rok 2003. Okazało się, że 11 
marszałków województw i 284 starostów powiatowych w całym 
kraju uznało go za fundusz samorządowy. Tylko 3 marszałków 
województw (w tym m.in. marszałek województwa śląskiego) 
i 23 starostów powiatowych potraktowało go jako państwowy 
fundusz celowy.

 - Ciekawe, czy rząd przyzna się teraz publicznie do swojego 
błędu i przeprosi zainteresowanych za skutki złej decyzji. Werdykt 
Trybunału skłania do refleksji. Okazuje się, że samorząd może 
wygrać nawet z ...rządem. Trybunał Konstytucyjny powiedział 
stanowczo „nie” próbom bezprawnej centralizacji państwa - ko-
mentuje Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta. (luz)

DOTACJA
Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach 
przypomina, że od 1 marca mikroprzed-
siębiorstwa z województwa śląskiego 
mogą ubiegać się o środki finansowe 
z Unii Europejskiej w ramach Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego. 

Przewidziano dofinansowanie wybra-
nych w drodze konkursu projektów inwe-
stycyjnych (do 50.000 euro) lub projektów 
dotyczących specjalistycznych usług dorad-
czych (do 5.000 euro). O dotacje mogą sta-
rać się przedsiębiorcy działający na rynku 
nie dłużej, niż trzy lata i zatrudniający mniej 
niż 10 osób. - Zgłasza się do nas coraz 
więcej firm, które są zainteresowane taką 
formą pomocy i często potrzebują fachowej 
porady związanej na przykład z popraw-
nym wypełnieniem wniosku. Poszukują też 
informacji o tym, na jakie działania może 
być przeznaczona dotacja unijna lub jak 
załatwić kwestie finansowe. W szkoleniu na 
ten temat, zorganizowanym przez Agencję 
w połowie lutego, wzięło  udział czterdziestu 
przedsiębiorców z Gliwic i Zabrza. Podczas 
takich spotkań dysponujemy ograniczoną 
liczbą miejsc, ale zainteresowanie jest 
znacznie większe. Planujemy już kolejne 
szkolenia - informuje Ewa Bilewicz z ARL. 
Szczegółowe informacje na temat dofinan-
sowania w ramach Zintegrowanego Progra-
mu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
znajdują się na stronach internetowych: 
www.zporr.gov.pl, www.garr.pl, www.silesia-
region.pl. (al)
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DWUGŁOS POSESYJNY

Stanisław Ogryzek
Przewodniczący Rady Miejskiej:

Minioną sesję Rady Miejskiej zdominowały problemy oświatowe. 
W porządku dziennym znalazło się sześć projektów uchwał dotyczą-
cych oświaty, a wśród nich tak ważne jak Strategia edukacyjna Miasta 
Gliwice na lata 2005-2012 oraz trzy projekty uchwał wyrażające intencję 
likwidacji placówek oświatowych: Przedszkola Miejskiego nr 41 na osiedlu 
Sikornik, Szkoły Podstawowej nr 15 w dzielnicy Sośnica i Liceum Ogól-
nokształcącego nr IX przy ul. Okrzei 20. Prace nad strategią edukacyjną 
trwają już dosyć długo. Odbyły się w tej sprawie dwie duże debaty, wiele 
pracy poświęciły temu tematowi - Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego, 
Młodzieżowa Rada Miasta, organizacje oświatowe oraz Komisja Edukacji, 
Kultury i Sportu Rady Miejskiej. Ostateczna wersja przedstawiona przez 
prezydenta miasta zyskała pozytywną opinię szczególnie w zakresie 
zdiagnozowania stanu istniejącego sieci szkół i placówek oświatowych 
w Gliwicach. Dyskusja nad tym dokumentem wykazała jednak, że trze-
ba jeszcze nad nim popracować, szczególnie, jeśli chodzi o określenie 
celów strategii. Radni postanowili odesłać przedłożony projekt Strategii 
do drugiego czytania. Myślę, że dalsze prace nad tym dokumentem po-
winny zakończyć się w najbliższych tygodniach, tak, aby mogła ona być 
uchwalona na kolejnej sesji rady miejskiej.

Z trzech projektów uchwał wyrażających intencje likwidacji placówek 
oświatowych najwięcej dyskusji wywołał projekt dotyczący Szkoły Podsta-
wowej nr 15 w Sośnicy przy ul. Wielickiej. Mimo wyjaśnień przedstawianych 
przez wnioskodawcę, iż szkoła ta nie zostanie fizycznie zlikwidowana 
a jedynie jej oddziały zostaną włączone do Szkoły Podstawowej nr 21, 
że nadal będą funkcjonowały dwie szkoły jedynie pod jedną dyrekcją, 
co przyniesie określone oszczędności finansowe nie przekonało to 
radnych. Radni byli również przeciwni podjęciu uchwały intencyjnej 
w sprawie likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 41 na osiedlu Sikornik, 
przy ul. Cyraneczki 3. Proponowane rozwiązanie, aby najstarsze dzieci 
z tego przedszkola umieścić w klasach „zerowych” w najbliższych szko-
łach, pozostałe przenieść do Przedszkola Miejskiego nr 29 nie zyskały 
aprobaty wśród radnych.

W obronę obu tych placówek bardzo mocno włączyły się Rady Osie-
dlowe, Rady Rodziców, rodzice, a także społeczność lokalna. Myślę, że 
miało to wpływ na podjęcie ostatecznej decyzji przez radnych, ale myślę 
też, że problem nie został rozwiązany raz na zawsze, że trzeba będzie 
szukać kolejnych dróg jego rozwiązania. Z pewnością musimy patrzeć 
na nadchodzący niż demograficzny, szukać oszczędności, ale punktem 
wyjścia winno być dobro dzieci i młodzieży, jakość ich wychowania 
i nauczania.

W ostatniej z trzech omawianych uchwał radni wyrazili zgodę na likwi-
dacje IX Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Okrzei. Będzie to likwidacja 
poprzez wygaszanie, co oznacza, ze obecni uczniowie ukończą edukacje 
w obecnym liceum, natomiast nie będzie już naboru do klas pierwszych. 
W zamian planuje się otworzyć liceum ogólnokształcące w Sośnicy.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta:  

Jest oczywiste, że istnieje konieczność racjonalizacji sieci 
szkół w Gliwicach - tego nikt nie kwestionował i nie kwestionuje. 
Jeżeli jednak przeciwnicy zmian (z grona Rady Miejskiej), jako 
przeciwwagę wobec propozycji prezydenta nie dają żadnych in-
nych  rozwiązań, używając na dodatek pseudoargumentów - to 
jest to czysty populizm. Na ostatniej sesji rozpatrywano projekty 
uchwał w tej sprawie. Wyraziłem zamiar połączenia dwóch so-
śnickich szkół podstawowych nr 15 i 21. Niestety, projekt został 
zablokowany, a użyto do tego bardzo nieczystych metod. Obrona 
faktycznie dotyczyła dyrekcji szkoły oraz pracowników administracji 
i obsługi - i nikogo więcej. Minimalne koszty wynikające z braku 
decyzji to ponad 260.000 zł rocznie. Łącznie w tych dwóch pla-
cówkach zatrudnionych jest 26 osób obsługi, zaś średnia dla szkół 
o podobnej wielkości, jak ta po połączeniu, to 14 pracowników na 
tego typu stanowiskach. Dzieci nawet nie zauważyłyby tej zmiany. 
A tak naprawę, to chyba nie o nie tu chodzi, ale o zwykłą obronę 
dotychczasowego stanu rzeczy. Żadnych zmian - i koniec. 

Rozważaliśmy możliwość podniesienia pensji pracownikom 
obsługi w oświacie - z zaoszczędzonych w ten sposób pieniędzy. 
Ich pensje są bardzo niskie - w przeciwieństwie do nauczycieli, 
którzy każdego roku otrzymują podwyżki ponad wskaźnik inflacji. 
Przed Sośnicą stanęła bardzo duża szansa. Mogło tam powstać 
liceum ogólnokształcące. W ankiecie pytaliśmy rodziców, gdzie 
miałaby ta szkoła się mieścić. Nie ma więc żadnych podstaw 
zarzut, że Sośnica jest „ograbiana” z kulturotwórczych placówek. 
W zaistniałej sytuacji jest to bardzo trudne do zrealizowania, gdyż 
są to dodatkowe wydatki, a oszczędności nie ma. Radni z dziel-
nicy - moim zdaniem - zadziałali wbrew interesom społeczności 
lokalnej. Obronili dyrektora i administrację, a uniemożliwili prak-
tycznie - przynajmniej w tym roku - utworzenie w Sośnicy liceum 
ogólnokształcącego.

Zamiar likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 41 wynika z ewi-
dentnego nadmiaru miejsc w tego typu placówkach. Na Sikorniku 
funkcjonują dwa przedszkola - zlokalizowane blisko siebie. Możliwe 
było umieszczenie wszystkich dzieci w jednym - tym większym. 
Nie zrobiono tego. Straty w tego tytułu to 150.000 zł rocznie. 
Insynuacje, że komuś potrzebny jest budynek po przedszkolu, 
to kłamliwy argument, służący tyko do rzucania cienia na tych, 
którzy chcą racjonalnie zarządzać miastem. 

Obok publikujemy fragment
NARODOWEGO PLANU ROZWOJU dotyczący edukacji
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BEZPIECZNY TUNEL
Historia powracającego od wielu lat dylematu „tunel czy 
kładka?” dobiegła końca.  W czwartek, 24 lutego, został udo-
stępniony dla ruchu pieszego tunel łączący rejon dworca PKP 
z północną częścią miasta. 

Powstał w wyniku wydłużeniu podziemnego ciągu pieszego 
pod torami kolejowymi. Do tej pory prowadził jedynie do czterech 
peronów stacji i korzystali z niego pasażerowie PKP. Teraz nowe 
przejście będzie służyć większej liczbie gliwiczan i ułatwi komu-
nikację pomiędzy Szobiszowicami a centrum miasta. Inwestycja 

powinna też wyeliminować zjawisko niebezpiecznego przechodzenia 
przez tory w obrębie stacji PKP. Wylot tunelu znalazł się w pobliżu 
zbiegu ulic Tarnogórskiej i Witkiewicza. 

Podziemne przejście o długości 78 m, szerokości 6 m i wyso-
kości 2,5 m budowano w wykopie otwartym, a nie metodą drążenia 
tunelu, jak np. w przypadku warszawskiego metra. Całość została 
oświetlona i odwodniona, a także dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. U wylotu powstała zadaszona pochylnia o dłu-
gości 81 m i szerokości 3 m oraz schody o szerokości 3 m. Ponadto 
utworzono drogę dojazdową z zatoką, umożliwiającą zorganizowanie 
postoju taksówek. Budowa tunelu wymagała demontażu, a następ-
nie odbudowy infrastruktury kolejowej - torów, sieci trakcyjnej oraz 

urządzeń sterowania i kontroli ruchu kolejowego. Wykonawcą inwestycji było wyłonione w drodze przetargu Przedsiębiorstwo Robót 
Kolejowych i Inżynieryjnych z Katowic. Prace trwały od grudnia 2003 roku. Koszt przedsięwzięcia - finansowanego w przeważającej 
części ze środków budżetu miejskiego, ale również z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego - wyniósł około 5 mln 
złotych. Tunel wyposażono w kamery włączone w system monitoringu wizyjnego miasta. (al)

WSTĘPNY PROJEKT 
NARODOWEGO PLANU ROZWOJU

2007-2013
DOKUMENT PRZYJĘTY PRZEZ 

RADĘ MINISTRÓW 11 STYCZNIA 2005 R.

„(...) 233. Zasadnicze zmiany powinny zostać także 
przeprowadzone w edukacji. Wymuszają je w szcze-
gólności tendencje demograficzne, szczególnie niż 
demograficzny, który obejmuje roczniki uczące się na 
poziomie gimnazjalnym. Wkrótce jednak dotknie także 
szkoły średnie i wyższe. Konieczne staje się dostoso-
wanie do nowej sytuacji sieci szkół oraz zmniejszenie 
zatrudnienia nauczycieli. Główną tego przeszkodą jest 
Karta Nauczyciela, która zapewnia korporacji nauczy-
cielskiej przywileje niemożliwe do utrzymania w nowych 
warunkach. Odczuwają to dobitnie gminy, na których 
spoczywa finansowanie wynagrodzeń nauczycielskich 
i utrzymywanie szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Utrzymanie Karty Nauczyciela musi doprowadzić do 
finansowej zapaści gmin; gdyż będzie oznaczać sys-
tematyczny wzrost ich wydatków oświatowych, który 
będzie musiał być finansowany kosztem pozostałych 
wydatków, zwłaszcza inwestycyjnych (...)”

z rozdziału „Program zmian instytucjonalnych warunkujących reali-
zację NPR” - część „Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja”

„KRZYK”  DZIĘKUJE
Gliwickie Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalno-Wolnościowe 

„KRZYK” przysłało list do prezydenta Gliwic. „W związku z faktem prze-
jęcia przez nasze stowarzyszenie budynku przy ul. Jana Śliwki 13 w celu 
utworzenia Centrum Kultury Niezależnej oraz prowadzenia działalności 
statutowej, zwracamy się z podziękowaniami za pomoc i dobrą wolę, 
w szczególności dla prowadzącej naszą sprawę pani Iwony Drelichow-
skiej z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM” – napisał w liście 
Bartłomiej Storoż. 

Opuszczony dom mieszkalny przy ul. Jana Śliwki 13 będzie - po prze-
prowadzeniu niezbędnych prac remontowych - siedzibą stowarzyszenia. 
W ubiegłym miesiącu podpisało ono trzyletnią umowę dzierżawy obiektu. 
Przeprowadzka ze zniszczonego budynku przy ul. Sienkiewicza 25 nastąpi 
– jak się przewiduje – na wiosnę. (luz)
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BIURO DO WYNAJĘCIA
Agencja Rozwoju Lokalnego w Gliwicach informuje, że w Inkubatorze 

Przedsiębiorczości funkcjonującym w ramach ARL przy ul. Wincentego 
Pola 16, od 1 kwietnia będzie można wynająć pomieszczenia biurowe. 
Trzy wolne pokoje o łącznej powierzchni 54 m2 znajdują się na pierwszym 
piętrze. Oferta skierowana jest do firm rozpoczynających działalność oraz  
wykorzystujących nowe technologie. Obejmuje parking oraz całodobową 
ochronę budynku, obsługę administracyjno-biurową, dostęp do internetu 
poprzez łącze stałe oraz możliwość korzystania z sali wykładowej na 50 
osób. Firmy, które działają na rynku krócej niż trzy lata, mogą wynająć 
pomieszczenia po preferencyjnych cenach. Szczegółowych informacji 
udziela Ewa Bilewicz – tel. 339-31-18, e-mail:e.bilewicz@arl.pl. (al)
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JUBILEUSZ PLASTYKÓW
Oddział gliwicko - zabrzański Związku Polskich Artystów Plasty-

ków świętuje w tym roku 60. rocznicę działalności. Obchody jubileuszu 
zainauguruje wystawa w gliwickim Ratuszu pt. „55 lat pracy twórczej 
Janiny Litwińskiej-Walas”. Artystka urodziła się w 1920 roku w Jaro-
sławiu. W 1952 roku ukończyła Szkołę Sztuk Plastycznych w Łodzi. 
Maluje głównie pejzaże charakterystyczne dla południowo-wschod-
niej Polski, kwiaty i martwe natury. Uczestniczyła w kilkudziesięciu 
wystawach zbiorowych i indywidualnych oraz licznych plenerach. 
Jest sekretarzem gliwicko - zabrzańskiego oddziału ZPAP. Wystawa 
zostanie otwarta we wtorek, 8 marca, o godz. 17.00. Będzie prezen-
towana do końca miesiąca. (al) 

CO ROBI POLICJA?
  Policjanci z Sekcji do Walki z Przestępczością 

Narkotykową zatrzymali kolejnego dealera środków 
odurzających. 24-letni mieszkaniec osiedla Milenium 
posiadał oraz rozprowadzał amfetaminę i haszysz 

od stycznia 2005 roku. Handlował narkotykami na terenie osiedla 
Milenium i dzielnicy Zatorze. Transakcje zawierał „na telefon”. Dzwo-
niąc lub wysyłając wiadomość podawał klientom czas i miejsce 
spotkania. Często była to pobliska siłownia, gdzie w puszkach po 
odżywkach dla sportowców przechowywał porcjowane i przygoto-

wane do sprzedaży narkotyki. 
Oferował je młodym ludziom. 
Policjanci „namierzyli” do tej 
pory ponad dwudziestu odbior-
ców. W miejscu zamieszkania 
dealera i pomieszczeniach piw-
nicznych ujawniono: 53 gramy 
amfetaminy i 21 gramów haszy-
szu, sprzęt służący do porcjo-
wania i pakowania narkotyków 
oraz 770 złotych - pieniądze 
uzyskane z handlu środkami 
odurzającymi.

  Funkcjonariusz Komisariatu Policji w Pyskowicach zatrzymał 
26-letniego mieszkańca Gliwic, który dokonał włamań do sa-
mochodów zaparkowanych przy ul. Jakuba Wujka w rejonie 
Komisariatu II Policji w Gliwicach. Funkcjonariusz, będąc 
w czasie wolnym od służby, zauważył wybitą szybę w jednym 
z aut, a obok pojazdu ślady prowadzonych po śniegu sanek. 
Podążył po śladach i zatrzymał mężczyznę, który posiadał 
przedmioty pochodzące z włamania - głośniki samochodowe 
oraz radioodtwarzacze. Ustalono, że przed zatrzymaniem męż-
czyzna włamał się m.in. do samochodu marki Fiat 125 p oraz 
Opel Corsa. 26 - latek przyznał się też do kilku innych włamań 
do pojazdów. 

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH (ZD)

Wydział znajduje się na drugim piętrze UM, pokoje nr: 227 (sekretariat), 205, 
226, 228, 229, 230, tel.: 239-12-59, 231-26-82, e-mail: zd@um.gliwice.pl, 
faks 239-12-31.

Jakimi sprawami zajmuje się Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej?

1. Prowadzenie spraw miejskich jednostek ochrony zdrowia, jednostek 
pomocy społecznej, żłobków i Powiatowego Urzędu Pracy.

2. Zapewnianie ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz 
opieki medycznej w lecznictwie zamkniętym na terenie miasta. 

3. Opracowanie i wdrażanie programów naprawczych w nadzorowanych 
szpitalach.

4. Prowadzenie spraw związanych z diagnozowaniem problemów społecz-
nych w mieście oraz opracowanie strategii rozwiązywania problemów 
społecznych.

5. Promocja zdrowia: realizacja programów zdrowotnych oraz edukacyj-
nych w szkołach.

6. Obsługa funduszu celowego PFRON: koordynacja zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej, prowadzenie spraw związanych 
z działalnością warsztatów terapii zawodowej.

7. Pomoc osobom niepełnosprawnym - prowadzenie spraw związa-
nych z:
• eksploatacją pojazdu dla osób niepełnosprawnych, 
• rehabilitacją społeczną, 
• świadczeniem usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.

8. Współpraca ze stowarzyszeniami oraz innymi instytucjami ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej dotycząca:
• realizacji przez organizacje pozarządowe zadań z zakresu pomocy 

społecznej,
• zapewnienia schronienia, posiłku, niezbędnego ubrania i opieki  

osobom przebywającym w schronisku dla bezdomnych i nocle-
gowni,

• wyrównywania szans dzieci i młodzieży niepełnosprawnej,
• zakupu usług medycznych z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno 

-hospicyjnej.
9. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych:
• przygotowanie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz prowadzenie spraw związanych z:
- finansowaniem programów ponadpodstawowych pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, 

- profilaktyczną działalnością informacyjną,  
- dofinansowaniem działalności profilaktycznej stowarzyszeń 

i instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów alko-
holowych, 

- dofinansowaniem świetlic socjoterapeutycznych,
• prowadzenie programów profilaktycznych dla uczniów szkół, ich 

rodziców oraz różnych grup zawodowych,
• organizowanie kampanii antyalkoholowych i antyprzemocowych 

oraz pomocy psychospołecznej i prawnej dla osób z rodzin alko-
holowych,

• obsługa administracyjno-finansowa Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

10. Prywatyzacja i likwidacja samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej.

11. Prowadzenie spraw związanych z inwestycjami i remontami w podległych 
jednostkach.

12. Nadzór nad gospodarowaniem majątkiem trwałym i finansami przez 
jednostki ochrony zdrowia i pomocy społecznej.

13. Planowanie likwidacji nadzwyczajnych zagrożeń w zakresie zdrowia.
14. Pomoc dla repatriantów:

• prowadzenie spraw związanych z pokrywaniem kosztów przejazdu 
i zagospodarowania oraz bieżącego utrzymania, 

• pozyskiwanie środków na lokale mieszkalne oraz zwrot kosztów 
poniesionych na ich remonty lub adaptacje.
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EUROPRZEDSZKOLAKI
Reprezentanci kilkunastu przedszkoli wezmą udział w festiwalu 

„Europrzedszkolaki 2005”. Impreza odbędzie się w środę, 9 marca, 
w Przedszkolu Miejskim nr 18 przy ul. Brzozowej. - Festiwal został 
przygotowany w ramach projektu „Języki obce w przedszkolu”. 
Jego celem jest promowanie utalentowanych dzieci. Zachęcamy 
je jednocześnie do obcowania z  muzyką oraz do uczenia się języ-
ków obcych. Ich zadaniem jest zaprezentowanie dwóch piosenek: 
jednej w języku polskim, drugiej -  w języku angielskim, niemieckim 
lub francuskim - wyjaśnia Bożena Kobierska, dyrektor PM nr 18. 
Organizatorzy przewidują, że w rywalizacji będzie uczestniczyć 
ponad 100 dzieci. (al)
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Z HOLLYWOOD 
DO GLIWIC

Po raz pierwszy kino AMOK będzie gościć  
twórców nominowanych do Oscara. Przyjadą 
w środę, 9 marca, na projekcję filmu „Dzieci 
z Leningradzkiego”. Reżyserzy, Hanna Polak 
i Andrzej Celiński, przybędą  z Hollywood, gdzie 
uczestniczyli w uroczystości rozdania nagród, 
ponieważ film otrzymał nominację do Oscara 
w kategorii krótkometrażowy film dokumentalny. 
Na gorąco będą dzielić się swoimi wrażeniami. 
Początek projekcji - godz. 20.00.

„Dzieci z Leningradzkiego” to wstrząsająca 
opowieść o życiu bezdomnych dzieci z Dworca 
Leningradzkiego w Moskwie. Film pokazuje 
uciekinierów z domów dziecka wegetujących na 
stacjach. Dzieci obdarzyły twórców zaufaniem, 
ponieważ Hanna Polak pomagała im jeszcze 
przed realizacją filmu - w 1997 roku założyła 
Fundację Aktywnej Pomocy Dzieciom. Sza-
cuje się, że w Moskwie żyje kilkaset tysięcy 
bezdomnych dzieci, a w całej Rosji jest ich 
2 miliony. (al)

ŚNIEŻNY
SLALOM

  Międzyszkolny Klub Narciarski 
organizuje w piątek, 4 marca, 
piątą edycję otwartych zawodów 
narciarskich dla amatorów i re-
prezentantów klubów. Uczestni-
cy będą rywalizować w slalomie 
o Kryształowy Puchar Lwa. 
Impreza odbędzie się w Ustroniu 
na stokach Czantorii. Początek - 
godz. 17.00. Zawodnicy zostaną 
sklasyfikowane w kilku katego-
riach wiekowych. Zgłoszenia 
będą przyjmowane w  MKN do 
czwartku, 3 marca, do godz. 17.00 
(tel./faks 230-73-43, e-mail: info
@mkn.gliwice.pl) lub w Ustroniu 
przed rozpoczęciem rywalizacji 
(w biurze zawodów obok stacji 
wyciągu). Numery startowe zo-
staną rozdane w godzinach od 
14.00 do 16.30.

  W poniedziałek, 7 marca, na 
stokach Stożka w Wiśle - Łaba-
jowie zostaną rozegrane zawody 
narciarskie dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. 
Weźmie w nich udział około 120 
dziewcząt i chłopców, Zmierzą się 
w slalomie w ośmiu grupach wie-
kowych. Organizatorami imprezy 
są: firma SPORT CENTER oraz 
Gimnazjum nr 3. Zgłoszenia przyj-
mowane będą do 4 marca (tel./
faks 238-26-68, e-mail: basia@
sportcenter.com.pl). (al)

WIRTUALNE MUZEUM
Od 15 lutego strona internetowa Muzeum w Gliwicach została udo-

stępniona gościom zagranicznym dzięki wprowadzeniu obcojęzycznych 
wersji językowych. Prace nad uruchomieniem serwisu w języku nie-
mieckim i angielskim trwały od listopada 2004 roku. Powstała wierna 
kopia schematu polskiej wersji strony. Zawiera 13 głównych kategorii 
informacyjnych oraz 50 podstron szczegółowych. Roboczą wersję te-
stowano od 1 stycznia. Strona internetowa www.muzem.gliwice.pl jest 
obszernym źródłem wiedzy o działalności Muzeum. Umieszczono na niej 
historię placówki, opisy ekspozycji stałych i czasowych, rozbudowane 
kalendarium, galerię kolekcji, informacje o projektach cyklicznych, aktualne zaproszenia na 
imprezy i ofertę wydawniczą. Od 22 marca 2004 do stycznia 2005 roku serwis zanotował 
blisko 50 tysięcy odwiedzin. 

- Mamy nadzieję, że strona internetowa Muzeum, która do tej pory okazywała się bardzo 
dobrym narzędziem komunikacji z mediami, instytucjami samorządowymi oraz wszystkimi 
zainteresowanymi działalnością placówki, będzie spełniać podobną rolę w skali między-
narodowej. Nasze przypuszczenia potwierdzone zostały już przez kilkaset odwiedzin na 
testowanych od stycznia niemieckojęzycznych i anglojęzycznych stronach. Otrzymujemy 
już także listy od mediów i prywatnych osób z zagranicy, zainteresowanych działalnością 
naszej placówki - informuje Leszek Jodliński, dyrektor Muzeum. Wprowadzenie wersji ob-
cojęzycznych zakończyło proces budowy strony.  W planach - specjalna witryna edukacyjna 
dla dzieci oraz wirtualne zwiedzanie. (al) 

NIE TYLKO WYSTAWY
  Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne spotkania z cyklu „Uniwersytet dla wszystkich”. 

W czwartek, 3 marca, dr Ryszard Nakonieczny zaprezentuje wykład „Londyn - tygiel 
współczesnych tendencji w architekturze”. Tydzień później, 10 marca, prof. Ewa Chojecka 
wygłosi prelekcję „Jana Matejki REJTAN - spory wokół faktów i mitów w malarstwie histo-
rycznym”. Spotkania odbędą się w Willi Caro przy ul. Dolnych Wałów. Początek - godz. 
17.00.

  W niedzielę, 6 marca, w Willi Caro  o godz. 12.00 rozpocznie się koncert muzyki klasycznej 
pt. „Magia klawesynu Jana Sebastiana Bacha”. Wystąpi siedem klawesynistek z Ukrainy: 
Switlana Szabaltin, Natalia Fomenko, Natalia Degtiariowa, Maria Morozova, Olena Go-
lowkowa, Olga Szadrina-Lyczak, Natalia Sikorska. Artystki część swojej kariery związały 
ze znaną polską klawesynistką Elżbietą Stefańską, która zachwyciła się ich talentem 
i postanowiła je promować. (al)

LEKCJA TOLERANCJI
Międzynarodowa grupa studentów prowadzi cykl zajęć w gliwickim Liceum 
Ogólnokształcącym „Filomata”.  Czterech gości z Austrii, Kanady, Kolumbii 
i Rumunii przez tydzień będzie prezentować swoje kraje, kulturę i obyczaje. 
Pobyt w Gliwicach w dniach od 27 lutego do 6 marca został zorganizowany 
w ramach ogólnopolskiego projektu PEACE LEKCJA TOLERANCJI. 

- Do udziału w tym projekcie zakwalifikowały się tylko dwie szkoły w regionie. 
Jako jedyna placówka w Polsce organizujemy lekcje ze studentami także dla uczniów 
gimnazjum. Otrzymaliśmy zgodę na zajęcia dla gimnazjalistów, ponieważ nasi 
uczniowie dobrze znają język angielski. PEACE to projekt, który szerzy tolerancję, 
przyczynia się do przełamywania stereotypów wśród młodych ludzi oraz sprawia, 
że są oni bardziej otwarci na to, co się dzieje na świecie - wyjaśnia Elżbieta Więcław, 
dyrektor LO i Gimnazjum „Filomata”. 

Studenci zamieszkali w rodzinnych domach uczniów. W programie ich pobytu, 
poza częścią edukacyjną, przewidziano zwiedzanie Gliwic i okolic, wycieczkę 
do Krakowa, wspólne muzykowanie i biesiadowanie. Koordynatorem całego 
projektu jest Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów AIESEC przy Szkole 
Głównej Handlowej w Warszawie. Do Polski przyjechała grupa 28 wolontariuszy. 
W czteroosobowych grupach przez  dziewięć tygodni będą gościć w polskich 
liceach, w różnych regionach naszego kraju. Tegoroczna, czwarta już edycja 
projektu organizowana jest pod patronatem Programu Organizacji Narodów 
Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP). (al)
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 Zajęcia dydaktyczne rozpoczęły się 1 czerwca 1945 roku. 
Data ta może dziś dziwić, ale tak działo się wówczas w całej Pol-
sce. Początki gliwickiej szkoły były bardzo skromne: 67 uczniów 
i 4 nauczycieli: Stefania Różycka  - śpiew, Jadwiga Barszczewska-
Kamińska - fortepian, Janusz Bielecki - fortepian, Marcin Kamiński 
- fortepian i przedmioty teoretyczne. Oficjalne otwarcie Instytutu 
Muzycznego nastąpiło 17 czerwca 1945 roku. Z czasem grono 
pedagogiczne placówki powiększyło się o kilkunastu utalento-
wanych wychowanków Konserwatorium Polskiego Towarzystwa 
Muzycznego ze Lwowa. Do grupy tej dołączył również pianista Jerzy 
Żurawlew, inicjator i organizator Konkursów Chopinowskich. 

Jesienią 1945 roku 
szkoła przeniosła się do 
wygodnego budynku 
przy ul. Kościuszki 38. 
W tym samym czasie 
placówka pod posta-
cią spółdzielni pracy 
została zatwierdzona 
przez Ministerstwo 
Kultury i Sztuki jako 
„Szkoła Niższa, Śred-
nia i Umuzykalnienia”. 
Wśród jej pierwszych 
absolwentów znaleźli 
się m.in.: Andrzej 
Kurylewicz, Krystyna 
Mikuszewska (dziś 
Moszyńska), Danuta 
Gwiazda (dziś Rafik) 
oraz Helena Chrobak. 

W początkowym okresie działalności szkoła często zmieniała 
siedzibę. Funkcjonowała kolejno w budynkach przy ulicach Dłu-
gosza 2, Kościuszki 33, a od 1954 roku - Wieczorka 6. W 1951 
roku placówka została upaństwowiona („ponieważ działalność 
szkoły jako Spółdzielni Pracy napotykała na coraz poważniejsze 
kłopoty wobec reorganizacji spółdzielczości w Polsce”- zapisano 
w oficjalnej kronice szkolnej). Przemianowano ją na Państwową 
Szkołę Muzyczną I i II stopnia. Przy tej okazji zniknął dotychcza-
sowy patron. Ówczesnym władzom nie wydawało się stosowne 
przypominać społeczeństwu o postaci Paderewskiego, kojarzącego 
się przecież z czasami wolności i niepodległości kraju. 

Pierwszy dyrektor szkoły, Marcin Kamiński, nie ograniczał się 
tylko do kierowania placówką. Gliwice zawdzięczają mu wrośnięte 
dziś mocno w pejzaż miasta dwa monumenty: odsłonięty 16 czerw-
ca 1949 roku obelisk Fryderyka Chopina w parku o tej samej nazwie 
oraz odsłonięty 24 listopada 1957 roku pomnik Adama Mickiewicza 
na skwerze położonym naprzeciwko siedziby szkoły. Powstały one 
ze składek społecznych, zbieranych przy okazji koncertów, audycji 
poetycko - muzycznych i kwest ulicznych. Warto jeszcze dodać, 
że Marcin Kamiński również  komponował i publikował dzieła lite-
racko-historyczne. Był także namiętnym myśliwym i wędkarzem. 

Mieszkając później od 1964 roku w Płocku (został dyrektorem 
tamtejszej szkoły muzycznej), zorganizował w tym mieście orkiestrę 
symfoniczną. Zmarł 21 sierpnia 1990 roku.

Przez całą dekadę szkoła nie miała swojego patrona. Dopiero 
na początku lat sześćdziesiątych został nim kompozytor Ludomir 
Różycki („Często przyjeżdżał on do naszej szkoły, pisząc i re-
konstruując tu swoje dzieła zniszczone w czasie okupacji. Tu też 
pracował nad ukończeniem swojego II Koncertu fortepianowego, 
częściowo uratowanego przez żonę w zburzonej Warszawie. 
Ludomir Różycki koncertował w Gliwicach wraz ze swoją żoną 

Stefanią Różycką, znaną 
śpiewaczką - pedagogiem 
naszej szkoły” - pisał po la-
tach Janusz Bielecki).

 W tamtym okresie 
z placówką była ściśle 
związana Irena Zacha-
ryasiewicz, popularna 
„Zetka” - uważana za jed-
nego z najwybitniejszych 
pedagogów w 60-letnich 
dziejach szkoły. Praco-
wała w niej od 1951 roku 
do 1990 roku. Prowadziła 
chór szkolny. Uczyła 
ponadto kształcenia słu-
chu, literatury muzycznej, 
ale przede wszystkim 
- metodyki nauczania, 
utrwalonej praktykami 

pedagogicznymi. „Zamie-
niła nasze mało chwalebne spóźnienia lub braki usprawiedliwień 
w szlachetną akcję zainicjowaną przez Jerzego Waldorffa, wykupu 
z rąk prywatnych zakopiańskiej willi Atma i urządzenia w niej mu-
zeum Karola Szymanowskiego. Wpłacaliśmy za owe uchybienia 
jakieś drobne do skarbonki, które na koniec roku po komisyjnym 
podliczeniu zostawały wysłane. Jak wiemy akcja ta, w której PSM 
w Gliwicach miała swój udział, skończyła się sukcesem - warto 
o tym pamiętać, gdy znajdziemy się w Zakopanem” - wspomina 
Aleksandra Dudek. Lubiana i szanowana przez uczniów „Zetka” 
zmarła w lipcu 1999 roku. 

Szkoła to przede wszystkim ludzie. Są jej głównym atutem. 
Do grona absolwentów PSM należą m.in. dzisiejsi wykładowcy 
Akademii Muzycznej w Katowicach: Jan Ballarin, Leon Markiewicz, 
Jan Wojtacha, Maria Szweiger-Kułakowska, Michalina Growiec, 
Stanisława Marciniak, Andrzej Schmidt i Barbara Łankowska. 
Pierwsze kroki na scenie stawiali w gliwickiej szkole znani dziś 
aktorzy: Wojciech Pszoniak, Ewa Taraszkiewicz, Katarzyna Jamróz, 
Magdalena Kumorek. - Ich nazwiska są chlubą placówki - podkreśla 
dyrektor PSM, Jan Ballarin.

HISTORIA W PIGUŁCE

Za umowną datę narodzin polskiej szkoły muzycznej w Gliwicach uważa się dzień 21 marca 1945 roku. Wtedy to właśnie  
Marcin Kamiński ze Strzemieszyc Wielkich (powiat będziński)  przyjechał do Gliwic, by przejąć oraz zabezpieczyć mienie 
poniemieckiego Konserwatorium Muzycznego, usytuowanego w budynku przy ul. Wilhelmstraβe 28 (obecnie – ul. Zwy-

cięstwa). W tym celu działał on z upoważnienia Wydziału Kultury i Sztuki Zagłębiowsko-Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach. Efektem podjętych działań stało się utworzenie Instytutu Muzycznego im. Ignacego Jana Paderewskiego. 
Placówka została ulokowana w willi przy ul. Sobieskiego 15. Mieściła się tam krótko, bo tylko do 25 sierpnia 1945 roku.

Trio smyczkowe PSM II stopnia
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NIE TYLKO EDUKACJA

Rozmowa z Janem Ballarinem, dyrektorem PSM

Kieruje Pan placówką od 1997 roku. Czy w tym czasie było w szkole więcej trosk czy też powodów do radości ? 
Z natury jestem optymistą i zawsze staram się myśleć pozytywnie. Gdy przed 8 laty  obejmowałem stanowisko dyrektora PSM, 

budynek przy ul. Wieczorka 6 był w złym stanie technicznym. Podjąłem intensywne starania o przeprowadzenie remontu obiektu. 
Zakończyły się one powodzeniem, choć nie chcę przypisywać sobie 
wyłącznych zasług w tym względzie. Nie dałoby się zrealizować tego 
przedsięwzięcia bez wsparcia finsnsowego ze strony samorządu. Myślę, 
że budynek odzyskał swą dawną świetność. Wykonano gruntowny remont 
dachu i elewacji, zainstalowano piorunochrony, wymieniono wszystkie 
okna, utworzono parking dla samochodów pracowników szkoły. Biblio-
tekę i szczególnie uciążliwą salę perkusji przenieśliśmy do sąsiedniego 
obiektu -  dawnej wozowni. Wewnątrz odmalowano i naprawiono tynki 
w większości pomieszczeń, dokonano wymiany co bardziej zniszczo-
nych podłóg i sprzętów. Udało się nam także kupić dla potrzeb szkoły 
zestaw niezbędnych płyt kompaktowych oraz sprzęt do ich odtwarzania. 
Pojawiły się również nowe instrumenty do klasy perkusji (kotły i marimby) 
oraz fortepian do sali koncertowej. Odrestaurowanie siedziby PSM jest 
z pewnością powodem do satysfakcji.

Czym dla Pana jest  Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
w Gliwicach ?

Nie tylko placówką edukacyjną, kształcącą młodych muzyków i woka-
listów. Szkoła jest również aktywnym ośrodkiem życia kulturalnego Gliwic, 

a także - bez żadnej przesady -  oświatową instytucją artystyczną, znaną w środowiskach muzycznych całego kraju. W ubiegłym roku 
szkolnym uczniowie i nauczyciele PSM odnieśli - dla przykładu 
- sporo sukcesów w regionalnych i ogólnopolskich konkursach 
i przeglądach artystycznych. Myślę tu m.in. o chórze dziecięcym 
pod dyrekcją Anny Adamczuk, chórze młodzieżowym pod dyrekcją 
Joanny Pudlik, pianistach Katarzynie Pypno, Kajetanie Pieszce 
i Pawle Motyczyńskim, wiolonczeliście Wojciechu Skórze oraz 
wokalistach Ewie Majcherczyk i Mariuszu Karpińskim.

Czy w ostatnich latach pojawiły się w szkole wybitne młode 
talenty ?

Tak. Szczególnie dumny jestem z dwójki uzdolnionych absol-
wentów PSM: Ewy Biegas - solistki o nieprzeciętnych walorach 
głosowych (ukończyła szkołę w 1997 roku i jest obecnie związana 
z Operą Krakowską) oraz Jacka Ropskiego - wybitnie utalentowanego 
skrzypka (ukończył szkołę w 2000 roku i studiuje teraz w Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu).

Jan Ballarin (pierwszy z prawej) w towarzystwie Ireneusza Miczki, 
Aleksandry Szafir i Magdaleny Spytek - absolwentów szkoły, śpiewaków 
śląskich scen muzycznych 

HARMONOGRAM JUBILEUSZOWYCH KONCERTÓW I UROCZYSTOŚCI

opracowanie materiałów: Z. Lubowski

Odnowiona siedziba szkoły

  4 marca, godz. 18.00  - Sala Rajców gliwickiego Ratusza - Koncert 
„Sylwetki wybitnych absolwentów” z udziałem: Ewy Biegas (sopran) 
- laureatki kilku międzynarodowych konkursów wokalnych, solistki 
Opery w Krakowie, Jacka Ropskiego (skrzypce) - laureata wielu kon-
kursów skrzypcowych, utalentowanego skrzypka młodego pokolenia,  
Małgorzaty Jackowskiej (fortepian) oraz Grzegorza Biegasa (forte-
pian).

  8 kwietnia, godz. 18.00 - sala koncertowa PSM - „Koncert kompo-
zytorski młodych absolwentów” z udziałem Gabrieli Moyseowicz, 
Marcina Trzęsioka, Jakuba Sarwasa, Aleksandra Nowaka, Jarosława 
Mamczarskiego. Słowo o kompozytorach - Grażyna Opiełka

  22 kwietnia, godz. 18.00 - sala koncertowa PSM - „Sylwetki wybitnych 
absolwentów” z udziałem Andrzeja Tomali – gitara, Marcina Trzęsioka 
– fortepian, Arkadiusza Skolika – perkusja i Ronalda Tuczykonta - kon-
trabas.

  4 czerwca, godz. 17.00 - Sala Rajców gliwickiego Ratusza  - Koncert 
uczniów PSM pt. „Gliwiczanie - Gliwiczanom”.

  28 maja, godz. 17.00 - kościół pw. Wszystkich Świętych, koncert orga-
nowy „Sylwetki wybitnych absolwentów” z udziałem  Wojciecha Różaka 
- organy, Norberta Blachy – organy i Aleksandry Szafir - śpiew.

  1 czerwca, godz. 17.00 - sala Gliwickiego Teatru Muzycznego - koncert 
uczniów PSM „Gliwiczanie - Gliwiczanom” z udziałem Agnieszki Bo-
chenek - Osieckiej (sopran)  - laureatki międzynarodowych konkursów 
wokalnych, solistki opery w Ostrawie.

  5 czerwca, godz. 16.00 - Sala Rajców gliwickiego Ratusza, koncert 
„Sylwetki wybitnych absolwentów” z udziałem Ilony Cudek (skrzypce) 
- koncertmistrza Filharmonii w Monachium, Marii Szwajger – Kułakow-
skiej (fortepian)  - profesora Akademii Muzycznej w Katowicach, wybitnej 
polskiej kameralistki oraz Franciszka Skóry (wiolonczela) - koncermistrza 
Filharmonii Śląskiej.

  17 czerwca, godz. 18.00 - Sala Rajców gliwickiego Ratusza – recital 
Wojciecha Kocyana – wybitnego pianisty z USA.

  9 września, godz. 18.00 - Sala Rajców gliwickiego Ratusza, koncert 
„Sylwetki wybitnych absolwentów” z udziałem śpiewaków - absolwentów: 
Michaliny Growiec, Aleksandry Stokłosy, Sabiny Olbrich, Grażyny Marek, 
Reginy Friedek, Aleksandry Szafir, Magdaleny Spytek i Jerzego Kubita, 
Jana Ballarina oraz pianistek Marii Szwajger - Kułakowskiej i Katarzyny 
Rzeszutek.

  16 września,  godz. 18.00 - sala koncertowa PSM - „Sylwetki wybitnych 
absolwentów” - koncert duetu gitarowego - Dariusz Kupiński i Jakub 
Lubina (laureatów konkursów gitarowych).

  26 listopada, godz. 11.00 - sala Gliwickiego Teatru Muzycznego - koncert 
galowy zamykający obchody 60-lecia PSM w wykonaniu połączonej 
orkiestry symfonicznej nauczycieli, absolwentów i uczniów z udziałem 
Joanny Domańskiej (fortepian)  - profesora AM, czołowej pianistki pol-
skiej.
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AUTOSTRADA W BUDOWIE (4)
Krótki, bo tylko 980 m odcinek 5 autostrady A4 wchodzi już w gra-

nice administracyjne Gliwic. Przebiega częściowo przez zurbanizowa-
ny teren miasta - dzielnicę Ostropa. W miejscu skrzyżowania arterii 
z ul. Daszyńskiego (droga wojewódzka nr 408 Gliwice - Kędzierzyn 
- Koźle) budowany jest węzeł „Ostropa”. Miejsce to oddalone jest 
o 304 km od zachodniej granicy państwa - od przejścia granicznego 
z Niemcami w Jędrzychowicach (Zgorzelec). Budowa węzła obejmuje 
m.in. wykonanie platformy stacji poboru opłat (SPO). 

W ciągu autostrady 
wznoszone są trzy wia-
dukty: dla autostradowej 
łącznicy, nad drogowym 
obejściem Ostropy oraz 
nad ul. Daszyńskiego. 
Ten ostatni ma 24,5 m 
długości oraz 33 m 
szerokości, a zużyto 
nań 1.900 m3 betonu 
i 277.508 kg stali. Na 
dwa pozostałe po-
trzebne było 525.700 kg 
stali i 4473 m3 betonu. 
Odcinek 5 przebiega niemal wyłącznie po nasypie, który zbudowano 
z materiału pozyskanego na odcinku 4. Nasyp powstał z 285.000 m3 

ziemi stabilizowanej wapnem. Pomiędzy węzłami „Ostropa” i „Boj-
ków” budowany jest najdłuższy, liczący 4.960 m odcinek autostrady, 
noszący nr 6. 

- Biegnie on przez tereny rolnicze, a więc trzeba było zapewnić 
dojazd do pól przeciętych przez autostradę. Docelowo - wzdłuż A4 
- powstaną drogi serwisowe, które będą służyć również rolnikom - 
tłumaczy dyrektor Damian Cycoń z MSF/TGA. Bardzo trudne warunki 
gruntowe sprawiły, że trzeba było wymienić ziemię na całej długości 
wykopów oraz częściowo wykonać warstwy drenujące z kruszywa 
gruboziarnistego w otulinie z geowłókniny. - Tłuczeń owinięty tkaniną 
to rodzaj materaca stanowiącego podłoże dla siedmiu warstw na-
wierzchni o łącznej grubości 97 cm - dodaje dyrektor Rui Panarra. Nad 
tym odcinkiem A4 wznoszą się trzy obiekty mostowe, które pochłonęły 
2.574 m3 betonu i 344.653 kg stali. Będą tamtędy przebiegać drogi 
gminne, łączące Gliwice z Sośnicowicami i Żernicą. Cdn. (maj)

BEZPŁATNY
PRZEJAZD OBWODNICĄ

Wielomiesięczna batalia o zwolnienie z opłat za przejazd 
w ruchu lokalnym przyszłą autostradą A-4 na odcinku 
Kleszczów-Sośnica zakończyła się powodzeniem. 

W Warszawie postanowiono wreszcie, że korzystanie 
z autostradowej obwodnicy Gliwic będzie dla kierowców 
bezpłatne. Wiadomość ta ucieszy z pewnością wszystkich, 
którzy zabiegali o takie rozwiązanie. Pod petycją stowarzy-
szenia „Bezpieczne Gliwice” podpisało się w tej sprawie ponad 
20 tysięcy osób. Wielu śląskich posłów prowadziło w tym celu 
intensywny lobbing (w pozytywnym tego słowa znaczeniu!) 
w Ministerstwie Infrastruktury oraz w Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Składano interpelacje w Sejmie. 
Władze samorządowe miasta nie ustawały w interwencjach 
na szczeblu rządowym. Wspólne wysiłki mieszkańców Gliwic, 
parlamentarzystów i włodarzy miasta przyniosły w efekcie 
oczekiwany sukces. Poniżej zamieszczamy kserokopię listu 
wystosowanego w tej sprawie do marszałka Sejmu RP przez 
Jana Ryszarda Kurylczyka, sekretarza stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury, a zarazem pełnomocnika rządu ds. budowy dróg 
krajowych i autostrad. (luz)

Węzeł „Ostropa”
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ŚLADAMI HISTORII
Około 1420 r. starosta gliwicki Michael Pillcator postanowił, że w mieście powstanie schronisko dla osób biednych i bezdom-
nych, które będzie też pełniło funkcję szpitala. Starosta zaproponował lokalizację obiektu w miejscu, w którym dziś znajduje 
się ormiański kościół pw. św. Trójcy przy ul. Mikołowskiej Na ten cel przeznaczył bardzo duże fundusze. 

Schronisko pod potrójnym wezwaniem św. Trójcy, św. Marii i św. Bartłomie-
ja, zostało zbudowane już po śmierci fundatorów – starosty i jego żony Doroty. 
Prawdopodobnie tak hojnym darem darczyńca chciał odkupić grzechy - swoje, 
a może nawet i przodków. Nic więc dziwnego, że w budynku nie zapomniano 
o kaplicy, w której odprawiano msze kilka razy w roku. Późniejsze lata nie 
były łaskawe dla przytułku – liczne pożary niszczyły wielokrotnie zabudowa-
nia. Dopiero w 1837 r. została zbudowana osobna kaplica szpitalna w stylu 
klasycystycznym. Jej poświęcenie nastąpiło w 1838 r. Właścicielem szpitala 
i kaplicy było od 1872 r. Towarzystwo Starokatolików. W 1921 r. obiekty wróciły 
do katolików, a w 1941 r. znowu przekazano je Gminie Starokatolickiej. Po 
wojnie kaplica była siedzibą duszpasterstwa katolików Ormian. Od 1992 r. 
działa tam parafia personalna obrządku ormiańsko-katolickiego.

Warto zwrócić uwagę na rzeźbę i krzyż, znajdujące się przed frontową 
elewacją kościoła. Z lewej strony stoi późnobarokowa figura autorstwa rzeź-
biarza Johanenesa Nitschego z 1794 roku. Przedstawia postać św. Jana 
Nepomucena, o czym pisałam już w jednym z wcześniejszych odcinków 
cyklu „Śladami historii”. Z prawej strony znajduje się natomiast kamienny 
krzyż „Bożej Męki” z 1814 r. Fundatorem krzyża była rodzina Ledwochów, 
przodków rajcy miejskiego, który bohatersko walczył w czasie oblężenia 
Gliwic w 1627 r. Obydwa obiekty oraz kościół zostały wpisane do rejestru 
zabytków województwa śląskiego.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Urząd Miejski w Gliwicach
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na

COTYGODNIOWY DRUK
MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO - GLIWICE.

Zamawiający: 
URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH, UL. ZWYCIĘSTWA 21, 44-100 GLIWICE.
Przedmiot zamówienia: COTYGODNIOWY DRUK MIEJSKIEGO SERWISU 
INFORMACYJNEGO - GLIWICE.
Tryb zamówienia: PRZETARG NIEOGRANICZONY.

Dokumentację przetargową (SIWZ) można odebrać w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów w godz. od 7.30 do 15.30, w czwartki do 18.00. 
Dokumentację można także zamówić faksem pod numerem: 0-32/ 231-27-25, 
bezpośrednio na stanowisku ds. zamówień publicznych.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówie-
nia można uzyskać na stanowisku ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów.
ZAMAWIAJĄCY NIE DOPUSZCZA SKŁADANIA OFERT CZĘŚCIOWYCH. 
NIE DOPUSZCZA SIĘ SKŁADANIA OFERT WARIANTOWYCH.

Miejsce składania ofert: stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Ob-
sługi Interesantów, Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Termin składania ofert: czwartek, 10 marca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: czwartek, 10 marca 2005 r. o godz. 10.30.
Termin realizacji zamówienia: do 30 stycznia 2006 r.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Wadium: nie wymagane.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone 
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnych z ustawą Prawo za-
mówień publicznych oraz nie są wykluczeni z wzięcia udziału w postępowaniu 
na podstawie art. 22 i 24 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: wartość brutto 
- 100%.

Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta
informuje, 

że w roku 2005 (podobnie jak w latach ubiegłych) przyznane zostaną 

Nagrody Prezydenta Miasta Gliwice za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.

Nagrody w dziedzinie kultury przyznawane są:
- za całokształt działalności artystycznej lub osiągnięcia twórcze 

o istotnym znaczeniu w roku poprzedzającym, 
- za znaczące osiągnięcia w zakresie organizowania, upowszechniania 

kultury i ochrony kultury.
 Nagrodzeni mogą być twórcy uznani, jak również młode talenty.

Nagrody mogą być indywidualne lub zbiorowe. Będą przyznawane osobom 
fizycznym lub prawnym, legitymującym się miejscem zamieszkania lub 
siedzibą w Gliwicach. Wręczane będą w drugim kwartale roku.

Kandydatury do nagród mogą zgłaszać wszystkie instytucje i placówki 
kultury, placówki oświatowe, szkoły wyższe, związki lub stowarzyszenia 
zawodowe, twórcze i kulturalne, inne środowiska twórcze, wydział UM wła-
ściwy do spraw kultury, radni Rady Miejskiej oraz członkowie Komisji.

Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:
1. dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę 

podmiotu i jego adres,
2. informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz 

informacje o osiągnięciach, za które nagroda ma być przyznana,
3. uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie regionalnego, ogól-

nokrajowego bądź międzynarodowego charakteru działalności lub 
osiągnięcia oraz jego znaczenia dla kultury.

Wnioski należy składać w formie pisemnej w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, p. 539 - w terminie 
do 31 marca 2005 r.

OGŁOSZENIA i KOMUNIKATY
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

30 marca 2005 r. odbędą się I ustne przetargi na sprzedaż niżej wymie-
nionych lokali użytkowych oraz lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu.

1. Godz. 9.00, ul. Świętojańska 25 (parter, I piętro) – lokal użytkowy, o pow. 
81,20 m2, mieszczący się w oficynie budynku wielomieszkaniowego, położony 
na działce nr 69, ark. mapy 16, obręb Szobiszowice o pow. 587 m2, zapisanej 
w KW 46770.
Cena wywoławcza nieruchomości: 28.728 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 27.636 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (11/100): 
894,75 zł + 22 % VAT tj. 1.092 zł.
Wadium: 3.000 zł.
Minimalne postąpienie: 300 zł.

2. Godz. - 10.00, ul.  Zwycięstwa 25 (parter) – lokal użytkowy nr II, o pow. 
180,89 m2 (w tym piwnica o pow. 30,48 m2 ), mieszczący się w budynku 
wielomieszkaniowym położonym na działce nr 69/3  i 69/4, ark. mapy 18, 
obręb Gliwice o pow. 361 m2, zapisanej w KW 20686 .
Cena wywoławcza nieruchomości: 518.159 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 515.863 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (22/100)
1.882,00 zł + 22 % VAT tj. 2.296 zł.
Wadium: 52.000 zł.
Minimalne postąpienie: 5.200 zł.

3. Godz. - 11.30, ul.  Pszczyńska 65a – lokal mieszkalny nr 12, o pow. 
143,30 m2 bez pomieszczeń przynależnych, mieszczący się w budynku 
wielomieszkaniowym położonym na działkach nr 59/1 i 59/2, ark. mapy 9, 
obręb Trynek o pow. 561 m2, zapisanej w KW 27378.
Cena wywoławcza nieruchomości: 110.320 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 108.700 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (11/100)
1.320,50 zł + 22 % VAT tj. 1.620 zł.
Wadium: 10.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1.000 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 24 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 16 marca 2005 r. w go-
dzinach:
1. ul.  Świętojańska 25:  od 14.30 do 14.45,
2. ul.  Zwycięstwa 25:   od 13.30 do 14.00,
3. ul.  Pszczyńska 65a/12:  od 13.00 do 13.25.
Osoby, które wygrają przetargi, zobowiązane będą do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew. 105 i 104.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg pisemny ofertowy na 
wysokość stawki czynszu następujących lokali użytkowych.:

ul. Szobiszowicka 18 ( oficyna ) - pow. 29,22 m2,
ul. Jana Śliwki 27 - pow. 97,05 m2.

Termin składania ofert: 16 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 17 marca 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na 
wymianę ogrodzenia zakładu na odcinku 194 m.

Termin składania ofert: 17 marca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 17 marca 2005 r. o godz. 10.30.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
 

 organizuje przetarg nieograniczony na 
ubezpieczenie majątkowe MZUK Gliwice.

Termin składania ofert: 15 marca 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 marca 2005 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
 

organizuje przetarg nieograniczony  na 
zakup wraz dostawą roślin sezonowych.

Termin składania ofert: 14 marca 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 14 marca 2005 r. o  godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetarg nieograniczony na 
zakup wraz dostawą części zamiennych do posiadanego

sprzętu ogrodniczego.

Termin składania ofert: 15 marca 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 15 marca 2005 r. o  godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza  przetarg pisemny ofertowy na 
wysokość stawki czynszu następującego lokalu użytkowego:

ul. Świętojańska 25a - pow. 23,49 m2.

Termin składania ofert: 16 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 17 marca 2005 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
zakup wraz z dostawą do szpitala odczynników – II postępowanie dla 

Szpitala Wielospecjalistycznego w Likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 17 marca 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 17 marca 2005 r. o godz. 11.30.

Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36, 

ogłasza przetarg nieograniczony na 
przebudowę istniejącej elektrowni biogazowej 

na składowisku odpadów w Gliwicach.

Termin składania ofert: 4 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 4 kwietnia 2005 r. o godz. 9.30.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

- nr 79 do 10 marca 2005 r.,
- nr 80 do 10 marca 2005 r.,
- nr 81 do 10 marca 2005 r.,
- nr 82 do 10 marca 2005 r.,
- nr 83 do 10 marca 2005 r.,
- nr 84 do 10 marca 2005 r.,
- nr 85 do 10 marca 2005 r.,
- nr 86 do 10 marca 2005 r.,
- nr 87 do 10 marca 2005 r.,
- nr 88 do 10 marca 2005 r.,
- nr 89 do 16 marca 2005 r.,
- nr 90 do 16 marca 2005 r.,

- nr 91 do 16 marca 2005 r.,
- nr 93 do 16 marca 2005 r.,
- nr 94 do 16 marca 2005 r.,
- nr 95 do 16 marca 2005 r.,
- nr 96 do 16 marca 2005 r.,
- nr 97 do 16 marca 2005 r.,
- nr 98 do 16 marca 2005 r.,
- nr 99 do 16 marca 2005 r.,
- nr 100 do 16 marca 2005 r.,
- nr 101 do 16 marca 2005 r.,
- nr 102 do 16 marca 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazach.
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Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice 

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na 
wysokość czynszu na niżej wymienione lokale:

Lp Adres lokalu
 Pow.

użytkowa
 m2

Cena 
minimalna

za 1m2 pow.
użytkowej (zł)

Wadium
 (zł) Branża

Weksel 
In blanco na 

kwotę (zł)
Godziny oględzin

I PRZETARG

1.
ul. Zwycięstwa 33, oficyna,
parter * (wejście z klatki scho-
dowej)

 15,42  7,00 1.000,00 Nieograniczona 1.295,00 8.30 - 8.45

2. ul. Hutnicza 28 parter * 32,81 10,00 1.000,00 Nieograniczona 3.937,00 9.00 - 9.15

3.
ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter 
(wejście przez bramę od strony 
podwórka)

63,25  6,00 1.139,00 Nieograniczona 4.554,00 10.00 - 10.15

4. ul. Bł. Czesława 42, parter  22,71  5,00 1.000,00 Nieograniczona 1.363,00 9.30 - 9.45

5.
ul. Łużycka 12 * 
parter, I piętro
hala

301,30
 89,60

3,50
2,00 3.702,00 Nieograniczona 14.805,00 10.30 - 11.00

 I I PRZETARG

6. ul. Rybnicka 19 parter, I piętro * 146,30  5,00 2.195,00 Nieograniczona 8.778,00 8.00 - 8.15

Uwaga:
poz. 1 * do lokalu przynależna jest pow. wspólnego użytku p. pok. 4,73m2 x 2,0 zł/m2 = 9,46 zł + VAT 2,08 zł = 11,54 zł miesięcznie
poz. 2 * do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 5,23 m2 x 2,00 zł/m2 = 10,46 zł + VAT 2,30 zł = 12,76 zł miesięcznie
poz. 5 * do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 9,00 m2 x 2,00 zł/m2 = 18,00 zł + VAT 3,96 zł = 21,96 zł miesięcznie
poz. 6 * do lokalu przynależna jest piwnica o pow. 7,25 m2 x 2,00 zł/m2 = 14,50 zł + VAT 3,19 zł = 17,69 zł miesięcznie
Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.
Przetarg rozpocznie się 17 marca 2005 r. (czwartek) o godz. 10.00 w pokoju 
310, przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, oficyna. Lokale można oglądać 10 marca 
2005 r. (czwartek) w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 16 marca 2005 r. (środa) do 
godz. 14.00  w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, ul. Dolnych 
Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres lokalu, którego 
oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu – cy-

frami i słownie (proponowana stawka musi być wyższa od minimalnej podanej 
w tabelce),

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:

- dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kserokopia 
potwierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu 
przy składania oferty),

- oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie umowy najmu, 
deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń oraz że stan 
techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

- aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

- aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości finansowe oferenta 
prowadzącego działalność gospodarczą, 

- oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przypadku 
przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej działalności 
gospodarczej,

- osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających w dyspozycji 
gminy  składają oświadczenie czy zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

- kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,
- weksel in blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów:
 - odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,
 - zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – 1 mie-

siąc,
 - opinia bankowa – 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych 
składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez notariusza, 
bądź Urząd Gminy/Urząd Miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użyt-
kowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.
Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 16 marca 2005 r. wpłacić w kasie ZBM 
I TBS Sp. z o.o. ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. od  7.00 do 
13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną w wy-
sokości 30 zł.

W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego lokalu złożyć 
osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem umowy najmu, 
deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następ-
nym dniu roboczym po przetargu to wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta zastrzega sobie prawo wycofania 
lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie projektów uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych, projektów 

instalacji gazu w budynkach zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich 
II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach. 

Zadanie nr 1. Wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku 
przy ul. Wiertniczej 3. 
Zadanie nr 2. Wykonanie projektu uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku 
przy ul. Towarowej 17. 
Zadanie nr 3. Wykonanie projektu instalacji gazu oraz uporządkowania i dobudowy przewodów komi-
nowych budynku przy ul. Elżbiety 5. 
Zadanie nr 4. Wykonanie projektu instalacji gazu w budynku przy ul. Wróblewskiego 31 oraz uporząd-
kowania i dobudowy przewodów kominowych w budynku przy ul. Wróblewskiego 31-33. 

Termin składania ofert: 9 marca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 9 marca 2005 r. o godz. 10.00.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach,
ul. Radiowa 2,

ogłasza przetarg nieograniczony (poniżej 60 000 euro) na 
dostawę odczynników laboratoryjnych.

Termin składania ofert: 15 marca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert:15 marca 2005 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 23 w Gliwicach,  ul. Sikornik 1,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
organizację kolonii śródrocznych w górach 

dla uczniów klas trzecich.

Termin składania ofert :16 marca 2005 r. do godz.9.00.
Termin otwarcia ofert : 16 marca 2005 r. o godz. 9.15.
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Prezydent miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieru-
chomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok 
bez wezwania w kasie urzędu miejskiego lub na konto:

DLA GRUNTÓW GMINY GLIWICE:
ING BANK ŚLĄSKI S.A. NR 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514
DLA GRUNTÓW SKARBU PAŃSTWA:
ING BANK ŚLĄSKI S.A NR 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456
Informacje na temat wyżej wymienionych opłat można uzyskać w Biurze Obsługi 
Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter 
budynku po lewej stronie od wejścia głównego), tel. 239-12-36.
Osoby, którym wysokość opłaty nie została wypowiedziana do końca roku 
ubiegłego obowiązuje dotychczasowa wysokość opłaty.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z późn. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia położone w Gliwicach, sta-

nowiące własność Miasta Gliwice:
  - nr 19/2005 do 14 marca 2005 r.,
  - nr 22/2005 do 14 marca 2005 r.,
  - nr 18/2005 do 15 marca 2005 r.,

• przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

 - nr 20/2005 do 14 marca 2005 r.,
 - nr 21/2005 do 14 marca 2005 r.

8 marca 2005 r. o godz. 9.00 i 10.00 rozpoczną się  II ustne przetargi na 
sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu. 
1. Elsnera 3 – lokal użytkowy nr I, o pow. 37,97 m2 mieszczący się w budyn-

ku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym – komórką 
o pow. 3,11 m2, na działce nr 2, ark. mapy 250, obręb ŻERNIKI o pow. 948 m2, 
zapisanej w KW 77613, obciążoną służebnością drogi na rzecz działki nr 3 
- KW 32894.
Cena wywoławcza nieruchomości: 23.817,07 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 20.549,60 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000 cz./: 
2.678,25 zł + 22% VAT tj. 3.267,47 zł.
Wadium: 2.500 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

2. Wielicka 32a – lokal użytkowy nr I, o pow. 54,53 m2 mieszczący się 
w budynku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym 
– piwnicą o pow. 6,20 m2; na działce nr 26, ark. mapy 9, obręb SOŚNICA 
o  pow. 261 m2, zapisanej w KW 10901, wolnej od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 40.789,59 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 39.624,80 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /31/1000 cz./: 
954,75 zł + 22% VAT tj. 1.164,79 zł.
Wadium: 4.100 zł.
Minimalne postąpienie: 410 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 4 marca 2005 r. do godz. 
15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargów można uzyskać pod nume-
rem tel. 239-12-74, wew. 104 lub w siedzibie  Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.
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pisemny przetarg nieograniczony na
bieżące utrzymanie cieków komunalnych na terenie Miasta Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego: Urząd Miasta w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biu-
rze Obsługi Interesantów (BOI) na stanowisku ds. zamówień publicznych lub za 
zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
można uzyskać w siedzibie zamawiającego - Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych w godz. od 7.30 do 15.30 (wtorek do 16.00, 
czwartek do 18.00), tel. 239-12-56, faks 231-27-25.
Termin składania ofert: 15 kwietnia 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych w siedzibie zamawiającego.
Wadium: 5. 000 zł 
Termin realizacji zamówienia: do 30 kwietnia 2008 r.
Termin otwarcia ofert: 15 kwietnia 2005 r. o godz. 12.00 w sali 254 w siedzibie 
zamawiającego.
Termin związania ofertą: 60 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone 
w SIWZ, w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: cena - 100%.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

18 marca 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ulicy Grzybowej  – działka nr 267/111 ark. mapy 1, obręb Czechowice o pow. 
2520 m2, zapisana w KW 38699, użytek RV. 
Łączna cena wywoławcza działki nr 267/111: 68.300  zł.
Wadium: 6.830  zł.                                                                                          
Minimalne postąpienie: 700 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 - procentowym podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Zarządzeniem nr PM – 2552/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 16 grudnia 
2004 r. nieruchomość obejmująca działkę niezabudowaną nr 267/111 przeznaczona 
została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 267/111 położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie spokojnej ulicy 
osiedlowej o nawierzchni asfaltowej bez chodnika, która stanowi dogodny dojazd 
do niej od ul. Strzelców Bytomskich. Działka posiada kształt regularny, dogodny 
do zabudowy, zbliżony w ogólnym zarysie do trapezu o wysokości 35,5 m i śred-
niej długości podstaw około 71 m. Jest w miarę równa i płaska, za wyjątkiem 
północnego fragmentu lekko podniesionego w stosunku do reszty nieruchomości, 
stanowiącego tereny zieleni niezagospodarowanej. Działka ogrodzona ogrodze-
niem z rur giętkich spawanych, a w części wschodniej z elementów drewnianych, 
mocowanych do słupków drewnianych. Od strony zachodniej nieruchomość są-
siaduje z nieruchomością zabudowaną domem mieszkalnym i zabudowaniami 
gospodarczymi, od północy - terenami nieużytków, od strony wschodniej - z działką 
niezagospodarowaną stanowiącą zdziczały sad. Uzbrojenie w ul. Grzybowej: sieć 
wodociągowa, elektryczna napowietrzna, teletechniczna, gazowa.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 3 czerwca 2004 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego nie-
ruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolami: I/4 MN – strefa osiedli 
willowych – tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN – utrzymanie, przebudowa, 
rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu podstawowym: 
zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa, zabudowa gospodarcza (garaże 
budynki pomocnicze) oraz dojazdy, zieleń i ogrody przydomowe.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 11 marca 2005 r. na konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 11 marca 2005 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
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8 kwietnia 2005 r. odbędzie się II ustny przetarg ograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych pod budowę garaży 
położonych w Gliwicach przy ulicy Jesiennej z obniżeniem ceny wywoławczej o 1% w stosunku do ceny wywoławczej z I ustnego przetargu ogra-
niczonego:

1. ul.  Jesienna   nieruchomość obejmująca działkę 
nr 121/14 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m2, 
zapisana w KW 82461, użytek N   godzina 8.30.
Cena wywoławcza nieruchomości 10.622,70 zł.
Wadium: 1.100 zł. 
Minimalne postąpienie: 107 zł.
2. ul.  Jesienna   nieruchomość obejmująca działkę 
nr 121/15 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m2, 
zapisana w KW 82462, użytek N   godzina 10.00.
Cena wywoławcza nieruchomości 10.622,70 zł.
Wadium: 1.100 zł. 
Minimalne postąpienie: 107 zł.
3. ul.  Jesienna   nieruchomość obejmująca działkę 
nr 121/16 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m2, 
zapisana w KW 82463, użytek N   godzina 11.30.
Cena wywoławcza nieruchomości 10.622,70 zł.
Wadium: 1.100  zł. 
Minimalne postąpienie: 107 zł.
4. ul.  Jesienna   nieruchomość obejmująca działkę 
nr 121/18 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 240 m2, 
zapisana w KW 82465, użytek N   godzina 13.00.
Cena wywoławcza nieruchomości 10.622  zł.
Wadium: 1.100 zł. 
Minimalne postąpienie: 107 zł.
5. ul.  Jesienna   nieruchomość obejmująca działkę 
nr 121/22 ark. mapy 11, obręb Sośnica o pow. 300 m2, 
zapisana w KW 82469, użytek N   godzina 14.30.
Cena wywoławcza nieruchomości 13.167  zł.
Wadium: 1.300 zł. 
Minimalne postąpienie: 130 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 
22-procentowym podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 
Opłata jaką poniesie nabywca prawa wieczystego 
użytkowania wyniesie 25% wylicytowanej kwoty 
(zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami).

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu usta-
lone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Opis nieruchomości: nieruchomości są wolne od 
obciążeń, działki gruntu o numerach: 121/14, 121/
15, 121/16, 121/18, 121/22 położone są na nasypie 

ziemnym, zakończone skarpą o wysokości około 
2 m, od strony ul. Jesiennej o kształcie regularnym, 
w miarę równe i poziome, nieogrodzone, położone 
w południowo   wschodniej części miasta, około 5,5 km 
od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla 
osiedla Żeromskiego, jest ulicą o nawierzchni asfal-
tobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy 
-  sieć wod.   kan., energia.
Teren pod budowę garaży przygotowany zostanie 
przez nabywców nieruchomości.
Teren przeznaczony pod budowę kompleksu 
garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami 
administracyjnymi o warunkach zabudowy i za-
gospodarowania terenu: Decyzja Administracyjna 
nr AU-7331/522/2002, Decyzja administracyjna 
nr AU-7331/527/2002, Decyzja Administracyjna 
nr AU-7331/83/2003.

Decyzją z dnia 4 października 2004 r. prezydenta 
miasta zostały ustalone następujące warunki prze-
prowadzenia przetargu:
- nieruchomości (22 działki   po 6 garaży na działce) 

zostaną oddane w użytkowanie wieczyste na 
okres 40 lat,

- przetarg zostanie ograniczony do osób zamel-
dowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, 
Wiślanej i Młodpopolskiej,

- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej,
- do przetargu mogą stawać grupy 6 osobowe 

z wyznaczeniem swojego pełnomocnika / osoby 
reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno 
zawierać między innymi: imię i nazwisko pełno-
mocnika, kserokopię stron dowodu osobistego 
pełnomocnika: z numerem dowodu, danymi 
osobowymi oraz adres zameldowania. Do peł-
nomocnictwa należy dołączyć listę osób, które 
reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron 
dowodu osobistego z informacjami podanymi 
powyżej osób w grupie - które reprezentuje) oraz 
nr działki na którą wadium zostało wpłacone, 
termin i godzinę przetargu. Pełnomocnictwo 
musi być podpisane przez wszystkie osoby 
w grupie. Powyższe informacje należy złożyć 
wraz z dowodem wpłaty wadium,

- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania 
wieczystego udziału w gruncie pod budowę 
wyłącznie 1 garażu,

- garaże muszą zostać wybudowane według 
jednolitego projektu (wszystkie muszą być 
murowane i takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do prze-
targu w więcej niż w jednej grupie   grupy te zostaną 
wykluczone z postępowania przetargowego.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogło-
szeniu wadium do dnia 1 kwietnia 2005 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach   ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do dnia 1 kwietnia 2005 r. do godz. 14.00. Na załą-
czonym dowodzie wpłaty wadium należy podać 
nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie 
oraz imię i nazwisko pełnomocnika.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
Pełnomocnik / Osoba reprezentująca grupę powinna 
posiadać pisemne upoważnienie pozostałych człon-
ków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych i przetargów, tel. 239-12-56.

♦ INŻYNIER - doświadczenie (2 – 10 lat) w branży obróbki metali, biegła znajomość 
języka angielskiego, dobra znajomość programów komputerowych (CAD, CATIA), 
prawo jazdy kat. B zadania: CVJ (Constant Velocity Joints & Automotive Suspension 
Forged Parts Design for Forging Process  Engineering and Technology of Forging 
Production). Miejsce pracy: Śląsk i kontakty wyjazdowe,

♦ TOKARZ - ok. 20 osób. Stanowiska: tokarz uniwersalny oraz tokarz o węższej 
specjalizacji w obszarze - centra HP, centra „Berardii”, a także osoby (tokarze) „do 
przyuczenia” na stanowisko tokarz wałków skrętnych. Dodatkowe wymagania: 
czytanie rysunku technicznego oraz umiejętność posługiwania się narzędziami 
pomiarowymi. Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice, 

♦ OPERATOR OBRABIAREK CNC - ok. 10 osób. Centra „Makino – Berardii”. 
Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice,

♦ SZLIFIERZ - ok. 10 osób. Szlifierki do wałków i otworów oraz na płasko (szlifierz 
walcownik). Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice,

♦ FREZERZY - ok. 5 osób. znajomość podstaw procesu obróbki skrawaniem (frezer 
kół zębatych). Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice,

♦ TRASER: 1 osoba. Bardzo dobra znajomość rysunku technicznego wysoka 
precyzyjność. Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice,

♦ PROGRAMISTA obrabiarek sterowanych numerycznie. Miejsce pracy: Śląsk,
♦ WYTACZARZ obrabiarek sterowanych numerycznie. Miejsce pracy: Śląsk.
♦ OPERATOR koparek, dźwigów. Miejsce pracy: Śląsk,
♦ SPAWACZ metodami MIG, MAG, TIG (uprawnienia poddozorowe). Miejsce pracy: 

Śląsk,
♦ ZGRZEWACZ instalacji PCV, PE, PP. Miejsce pracy: Śląsk,
♦ KIEROWCA kat. D. Miejsce pracy: Gliwice i okolice,
♦ SPECJALISTA – KONTROLER JAKOŚCI badań nie niszczących. Miejsce pracy: 

Śląsk.

Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

Informacje:
Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12

tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

   



Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Poszukiwani:
- nauczyciel języka angielskiego - wykształcenie wyższe, przygotowanie 

pedagogiczne, miejsce pracy: Taciszów,
- prawnik - wykształcenie wyższe prawnicze, znajomość języka angielskie-

go, miejsce pracy: Gliwice,
- specjalista ds. sprzedaży i marketingu - wykształcenie średnie, bardzo 

dobra znajomość języka angielskiego, umiejętność obsługi komputera, 
prawo jazdy kat. B, samochód, miejsce pracy: Gliwice,

- asystent projektanta - wykształcenie wyższe budowlane (drogi), umiejęt-
ność obsługi komputera (AutoCAD), miejsce pracy: Rybnik,

- księgowa - wykształcenie średnie ekonomiczne, licencja do prowadzenia 
biura rachunkowego, miejsce pracy: Gliwice,

- automatyk lub elektryk - wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, mile 
widziana znajomość języka angielskiego lub języka niemieckiego, dyspo-
zycyjność, miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca - wykształcenie średnie (ogólnokształcące, handlowe lub 
ekonomiczne), umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Toszek,

- barman-kelner - miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz - miejsce pracy: Gliwice,
- piekarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- krawcowa - wykształcenie zawodowe, umiejętność szycia, miejsce pracy: 

Gliwice,
- fryzjer damski - wykształcenie zawodowe, minimum 5 lat doświadczenia, 

miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca samochodu ciężarowego - wykształcenie zawodowe, prawo 

jazdy kat. C, E, miejsce pracy: Gliwice,
- mechanik samochodowy (samochody ciężarowe) - wykształcenie za-

wodowe mechaniczne, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- telemonter - wykształcenie zawodowe lub średnie, minimum 5 lat do-

świadczenia, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- elektromechanik (sprzęt AGD) - wykształcenie zawodowe, minimum 

3 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. B, samochód, miejsce pracy: 
Gliwice,

- tokarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- frezer - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kon-
takt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach 
od 8.00 do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y

KINO AMOK
q 2 - 3 marca: W stronę morza (16.00, 20.00),  

            Miłość na żądanie (18.15)
q 4 - 8 marca: Czasem słońce, czasem deszcz (19.00)

DNI KOBIET W KINIE AMOK
• 4 marca: Fucking Amal (17.00)
• 5 marca: Przekleństwa niewinności (17.00)
• 6 marca: Dziewczyny z kalendarza (11.00),  
      Biały oleander (17.00)
• 7 marca: Samotne (17.00)
• 8 marca: Tajemnica Aleksandry (17.00)
q 9 marca: Czasem słońce, czasem deszcz (15.30), 

Dzieci z Leningradzkiego (20.00)
KINO BAJKA

q 2 - 3 marca: Lucky Luke (16.00), Bardzo długie zarę-
czyny (17.45, 20.15)

q 4 - 10 marca: Aviator (17.00, 20.00)
KINO TEATR „X”

q 2 - 3 marca: Poznaj moich rodziców (18.00, 20.00)
q 4 - 7 marca: Bliżej (18.00, 20.00)
q 8 marca: Sama chciała - premiera Teatru Nowej Sztuki 

(19.30)
q 9 marca: Bliżej (18.00, 20.00)
q 10 marca: pokaz specjalny Przeglądu Kina Amator-

skiego i Niezależnego KANA (20.00)

q 4 marca: Ptasznik z Tyrolu (18.30)
q 5 marca: Zemsta nietoperza (18.00)
q 6 marca: Hello, Dolly! (18.00)
q 8 marca: W wiedeńskim nastroju - koncert (18.30)
q 9 marca: Dajcie mi tenora (18.30)

GLIWICKI
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl


